
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

V  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /B/ 
Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Czło-

wieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa „godzina” określając nim 
ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła zbawienia. Nadejście tej „godziny” 
oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” 
Jezusa wskazuje na Jego uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć i zmartwych-
wstanie. 

Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz drogi i celu, do którego zmierza. 
Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej łączności z Ojcem i w posłuszeństwie Jego woli. 
Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale właśnie Paschą, czyli „przejściem” do Ojca. 
„Godzina” Jezusa to najwyższy akt Jego miłości. Syn Boży pokazuje, że miłość to cał-
kowity, świadomy i dobrowolny dar z siebie. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują 
w tej „godzinie” swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, dokonuje się tu 
w kontekście żydowskiego świętowanie Paschy, która jest uroczystą celebracją wy-
zwolenia z niewoli. Można więc stwierdzić, że całe Jego życie jest skierowane ku tej 
„godzinie”, w której Jego miłość do Ojca i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny. 

„Godzina” Jezusa jest pełna dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 
Teraz władca tego świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wy-
wyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie Syna przez Ojca 
dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego na siebie grzech świata, a 
więc także nieprawości każdego z ludzi. Autor Listu do Hebrajczyków mówi nam dzi-
siaj: „A gdy wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, 
którzy Go słuchają”. Wpatrujmy się zatem w Jezusa, jak zachęcał nas do tego św. Jan 
Paweł II: „Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam zatem zbliżyć się do najbardziej 
paradoksalnego aspektu Jego tajemnicy, który ujawnia się w ostatniej godzinie, w go-
dzinie Krzyża. Jest to tajemnica w tajemnicy, którą człowiek może jedynie adorować 
na kolanach” (n.25). Wejście w „godzinę” Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego 
cierpiące Oblicze, to dotknięcie tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. 
Jak zauważa abp Rino Fisichella, „jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy rozpoznać 
nasz własny ból, to w blasku chwały Zmartwychwstałego widzimy wyjście poza wszel-
kie granice, ze śmiercią włącznie, a wszystko to w perspektywie życia, które nigdy się 
nie skończy”.          ks. Leszek Smoliński

 

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie 

 
 

nr 11 (662)/2024  17 marca 2024 
 

 



2                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

	

NIEDZIELA - 17.03.2024 – V Niedziela Wielkiego Postu – zasłonięcie krzyży 
8:30 – 1. za ++ rodziców Stefanię i Gerharda Mazur, ich ++ rodziców, 3 synów 

Norberta, Pawła, Jana, + zięcia Józefa oraz ++ Annęlisę i Heinza Panitz 
2. za + męża Manfreda Psiuk z okazji urodzin 

10:30 – 1. za + Rafała Bratkowskiego w 3. rocznicę śmierci 
2. za ++ Stefana i Krystynę Cichańskich 

15:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
15:30 – Kiermasz Wielkanocny 
 

PONIEDZIAŁEK – 18.03.2024 
18:00 – za ++ Marię i Józefa Schaffors, ++ córki, synów, zięciów, synową 

oraz ++ Annę i Józefa Kulik prosząc o radość życia wiecznego 
 

WTOREK - 19.03.2024 – uroczystość św. Józefa, oblubieńca NMP 
14:30 – Msza św. szkolna – za + Huberta Labisz o radość życia wiecznego 
18:00 – za ++ rodziców Zofię i Pawła, + siostrę Marię, + siostrzenicę Alinę, 

++ szwagrów Piotra i Herberta i ++ z rodzin Piechota i Bonkosz 
 

ŚRODA – 20.03.2024 
18:00 – za ++ Augustyna i Marię Gruner, + syna Reinharda, + synową Różę 

i + zięcia Pawła Kandziora, jego ++ siostrę i braci oraz ++ rodziców 
 

CZWARTEK - 21.03.2024 
18:00 – Msza św. szkolna – za ++ męża Józefa Garbela, ++ rodziców, teściów, 

++ braci Heinza, Gintra, Piotra, + bratową Irenę, ++ z rodzin Pasoń, Panza 
i Garbela 

 

PIĄTEK - 22.03.2024 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – za + ojca Herberta Matera, ++ dziadków oraz za ++ teściów Jana i Różę, 

ich ++ rodziców i za ++ Marię, Reinholda, Jana o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 23.03.2024 
18:00 – za ++ Zuzannę i Pawła Kurek, + Antoniego Okos oraz ++ z rodziny 
NIEDZIELA - 24.03.2024 – Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej 
8:30 – 1. za + siostrę Małgorzatę w 2. rocznicę śmierci, + brata Mariana, ++ ro-

dziców Wacława i Saturninę oraz + Romana Józek o radość życia wiecz-
nego 
2. za + męża Piotra Okos w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

10:30 – 1. za + Urszulę Mróz, + męża Norberta oraz + siostrę Dorotę Slezionę 
2. za + rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta oraz ++ z pokre-
wieństwa 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 17.03. – 24.03.2024 
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¨ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. 
o godz. 15:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali. 

¨ Okno nad prezbiterium – zakończyliśmy kolejną, ważną inwestycję. Bardzo serdecznie 
dziękuję za wszelką pomoc, wykonaną pracę i ofiary, dzięki którym można było ją sfinan-
sować. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w realizacji tego zadania na poszczegól-
nych etapach, a zatem: Radzie Parafialnej oraz Marcinowi Okosowi, Piotrowi Kornek, 
Markowi Dyli, firmie „Daro” Dariusza Kasperka z Przywór, firmie „AJ” usługi remon-
towo-budowlane Adriana Józef ze Złotnik, producentowi okna firmie „Bewi” ze Źlinic, 
firmie na klejącej wizerunek Ducha Św. Grzegorza Buraczyńskiego „BMstudio.pl”. Całość 
tej inwestycji wyniosła 45 700 zł, a wstawienie 3 okien w szczycie plebanii – 10 300 zł. 

¨ KIERMASZ WIELKANOCNY odbywa się w naszej Parafii w V Niedzielę Wielkiego 
Postu (17.03.) po godz. 15:30! Nabożeństwo Gorzkie Żale rozpocznie się wyjątkowo 
o godz. 15:00!!! A upiększy go występ Chóru Cantae Deo z parafii pw. Chrystusa 
Króla w Opolu-Metalchemie. Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto. Tradycyjnie 
po Sumie będzie ciasto. Bardzo proszę o przygotowanie ciast, herbat lub kaw, można jest 
przywozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc 
przy rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9:45, które będą rozstawiane w przy-
ziemiu plebanii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele inwesty-
cyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie!  Rada Parafialna 

¨ W ostatnich dwóch tygodniach Wielkiego Postu do Wielkiego Piątku zasłania się krzyże 
w kościołach. 

¨ W Niedzielę Palmową ma Mszach św. będzie błogosławieństwo palm. Zespół Caritas 
naszej parafii rozprowadza palmy przed i po mszach św. 

¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VIII klasy – 
czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 

¨ Ustanowienie lektora – w sobotę (16.03.) został ustanowionym przez ks. Dziekana w po-
słudze lektora Szymon Pławiak. Gratulujemy i życzymy owocnej dalszej służby! 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. Bardzo proszę o zaplanowanie spowiedzi przedświątecznej. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w IV Niedzielę Wielkiego Postu (10.03.) wyniosła: 1876 zł., kolekta z niedzieli (17.03.) bę-
dzie na remont obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama 
numery parzyste, nieparzyste, Olimpijskiej, Dożynkowej, Sportowej i Lipiny. 
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parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
mieszkające na ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„To, co nas powstrzymuje od świętości, to brak refleksji, zastanowienia, modlitwy, 
zjednoczenia z Bogiem, którego do świętości koniecznie potrzeba”. 

św. Jan Maria Vianney 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Ile zwierząt wprowadził do arki Mojżesz? 
- Arka była Noego! 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 69 
Biskupi jako następcy Apostołów tworzą kolegium, któremu przewodzi papież 

(por. KKK 880). Nie są jednak wikariuszami biskupa Rzymu (por. KK 27). Z pomocą 
kapłanów i diakonów są pasterzami „Kościołów partykularnych” (przede wszystkim 
diecezji; por. KKK 886; 1560) i swój urząd „w imieniu Chrystusa sprawują osobiście” 
(KKK 895). W chwili konsekracji otrzymują pełnię sakramentu święceń, tak że w spo-
sób szczególny i dostrzegalny przejmują rolę samego Chrystusa i w Jego osobie 
(in Eius persona) działają (por. KKK 1557n). Jako zastępcy i legaci Chrystusa, spra-
wują w Kościołach im powierzonych władzę własną, zwyczajną i bezpośrednią 
(por. KK 27). Ich zadaniem jest sprawowanie pasterskiej posługi wobec owczarni 
im powierzonej, ale także troska o cały Kościół. Powinna się ona wyrażać w podejmo-
waniu obowiązku umacniania i strzeżenia jedności wiary i wspólnej dyscypliny 
oraz w uczeniu wiernych miłości (por. KK 23).  

Całe kolegium biskupów, w łączności ze swą głową, jest także podmiotem najwyż-
szej władzy nad całym Kościołem, którą może sprawować uroczyście na soborze 
lub w rozproszeniu, ale zawsze wespół z papieżem (por. KK 22). Od Soboru Watykań-
skiego II kolegialność biskupów funkcjonuje w formie krajowych konferencji episko-
patów. Inną formą jest synod biskupów, gromadzący się co trzy lata w Rzymie. 
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


